






• 
. . ' 

RESOlUCJÓN-RlV~061-02-CONATEL-2014 

y Televisión Abierta" necesarios, para que el Consejo Nacional de Telecomunicaciones autorice el 
cambio de persona natural a persona jurldica. 

QUE, del análisis efectuado al expediente del concesionario y el informe de auditorla efectuado por 
la Comisión para la Auditoria de las frecuencias de Radio y Televisión, se desprende que el 
concesionario de la frecuencia 95.7 FM denominada uRADIO ATENASn que sirve a la ciudad de 
Santa Isabel, provincia del Azuay, no se encuentra observado por la Comisión de Auditoria en el 
Informe Definitivo de fecha 18 de mayo de 2009. 

QUE, la Dirección General Jurfdica de la SENATEL emitió el informe jurfdico constante en el 
memorando Nro. DGJ-2013-2442-M de 19 de noviembre de 2013, en el que señaló: 

UEn orden a los antecedentes, fundamentos de derecho y análisis expuesto, la Dirección General 
Jurfdica considera que el Consejo Nacional de Telecomunicaciones, debería aceptar el pedido de 
autorización de cambio de persona natural a jurfdica de la frecuencia de radiodifusión sonora 
descrita en el primer ptJrrafo del presente documento, ya que el mismo cumple con los requisitos 
prescritos en el reglamento creado para el efecto. ". 

En ejercicio de sus atribuciones: 
RESUELVE: 

ARTICULO UNO.- Avocar conocimiento del escrito sIn de 30 de septiembre de 2013 presentado 
por el Abg. Guillermo Guanga Ramón' y, del informe juridico de la Dirección General Jurfdica de la 
Secretada Nacional de Telecomunicaciones, constante en el memorando DGJ-2013-2442-M. 

ARTrCUlO OOS.- Aceptar el pedido de autorización de cambio de titularidad de persona natural a ' 
jurfdica de la frecuencia 95.7 FM denominada "RADIO ATENAS" que sirve a la ciudad de Santa 
Isabel, provincia del Azuay, de la persona natural GUANGA RAMON JUAN GUILLERMO, a la 
persona jurrdica denominada "SAHIAN" COMPAÑfA S.A.", ya que el mismo cumple con los 
requisitos prescritos en el reglamento creado para el efecto; esto sin perjuicio, de que el CONATEL 
a futuro actúe en aplicación de lo dispuesto de la Décima Disposición Transitoria de la Ley 
Orgánica de Comunicación. 

ARTíCULO TRES.- Disponer a [a Secretarfa Nacional de Telecomunicaciones y a la compañfa 
SAHIAN COMPAÑrA S.A., que en el término de quince (15) dias contados a partir de la notificación 
del presente documento, procedan con la suscripción del respectivo contrato modificatorio. 

ARTICULO CUATRO.- La Secretaria del CONATEL notificará el contenido de la presente 
Resolución a la compañra SAHIAN COMPAÑ(A S.A., a la Superintendencia de 
Telecomunicaciones, a la Secretarfa Nacional de Telecomunicaciones, al Consejo de Regulación 
de la Información y Comunicación y a la Superintendencia de la Información y Comunicación, para 
los fines pertinentes. 

La presente Resolución es de ejecución inmediata. 

Dado en Quito, D.M., el16 de enero de 2014. 

G. GA VALDIVIEZO 
PRE ENTA DEL CONATEL 

¿ ' 

d;:)€5;/ 3-=-
LIC. VICENTE FREIRE RAMfREZ 

SECRETARIO DEL CONATEL 


